
 

 

1 

 

 

 
 
Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Oldřichov v Hájích konaného dne 27.2.2023 
 
 
ZO schválilo program jednání:  

1) Zpráva KV  
2) Zpráva FV 
3) Rozpočtové opatření 
4) Jostav spol. s.r.o., dodatek č.2 ke SoD 
5) Směna pozemku p.č. 559/1 za p.č. 570/4 a p.č. 598 za 570/2 s Lesy ČR 
6) Střednědobý výhled 
7) Zpráva o uplatňování ÚP a pokyny pro zpracování 1. změny ÚP 
8) ZŠ Mníšek – žádost o finanční příspěvek 
9) Návrh kupní smlouvy – 409/3 
10) Participativní rozpočet 
11) Bezúplatný převod pozemku 16/22 a 16/24 (původní 16/1) 
12) Elmos, smlouva o zřízení VB, p.p.č. 1971,1974/1 
13) Kollert, smlouva o zřízení VB, p.p.č. 2136,2145 
14) Maděra – studie K Vodojemu Ke Špičáku 
15) Revokace usnesení 106/9/2022 
16) Různé 
17) Závěr                                                                                         

Z programu jednání byl stažen bod 15, protože situace byla vyřešena jiným způsobem, jak 
informovala Jana Šťastná. 

 
 

Hlasování o programu 
jednání Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 

USNESENÍ č. 25/3/2023  

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2023 ohledně úprav 
položek rozpočtu-příjmy dotace volby prezident, dotace na provoz, prodej pozemků a výdaje 
na volby, pronájem pozemku, vratku volby prezident a pronájem pozemků, nákup pozemků. 
Rozpočtové příjmy se v celkové částce navyšují o 348 600,- na 16 981 129,- Kč. Rozpočtové 
výdaje se v celkové částce navyšují o 348 600,-Kč na 22 505 279,-56 Kč. Financování se 
nemění. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ č.26 /3/2023  

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 21.9.2022. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



 

 

2 

 

 

USNESENÍ č. 28/3/2023  

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Oldřichov v 
Hájích 2023-2026 (2034) 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 1 

 

USNESENÍ č. 29/3/2023  

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje finanční příspěvek pro ZŠ a MŠ Mníšek, okres 
Liberec, příspěvková organizace se sídlem Oldřichovská 198, 46331 Mníšek ve výši 2000,- Kč 
na dopravu na zimní pobyt s lyžařskou průpravou. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ č. 30/3/2023  

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje kupní smlouvu s panem Ing. Miroslavem 
Eichlerem a s Mgr. Bc. Pavlou Martou Eichlerovou na pozemek p.č. 409/15 o velikosti 604 m2 
oddělený z pozemku p.č. 409/3 v k.ú. Oldřichov v Hájích dle GP č. 959/15/2023 ze dne 
6.2.2023 za kupní cenu 229 520,- Kč stanovenou dle ZP č. 007819/2023 vyhotoveným Ing. 
Petrem Parmou. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ č. 31/3/2023  
Co Kdo navrhl Odhad 

ceny 

Stůl, lavička, koš u horolezecké stěny Petr Vávra 20 000,- 

Šachový stolek se sedátky pro hráče (nebo velké zahradní šachy) např. 

https://baargroup.cz/produkt/venkovni-sachovy-stul/ 

Petr Vávra 27 000,- 

Venkovní pingpongový stůl betonový včetně venkovní kovové síťky Harsovi 25 000,- 

Zástěna za a po stranách kontejnerů, aby odpadky nelétaly do potoka Daniela 

Havlíčková 

30 000,- 

Zkulturnit prostor před obchodem (zábradlí) + vstup do obchodu (alespoň 

oprava a nátěr) 

Daniela 

Havlíčková 

30 000,- 

Nabíječka pro elektrokola v blízkosti stojanu u úřadu např: 

https://www.profishop.com/cz/der-ladestaender-nabjec-stanice-pro-

elektrokola-olivov-hnd-ls800a-ral6022?number=DL2-

20&gclid=Cj0KCQiAxbefBhDfARIsAL4XLRolPTYqpOFaMFHxPYA2npvs

u7QvR3lXvtiii-mHsVqZkD52rTR3Z6IaAnxLEALw_wcB 

Petr Vávra 22 000,- 

Zprovoznit veřejný rozhlas Karla Podlipná ? 

Světelná vánoční hvězda na vánoční stromek u úřadu Karla Podlipná 5 000,- 

Umístit podél cyklostezky odpadkové pytle navlečené na obruči s poklopem, 

tyto pytle umístit i na dalších exponovaných místech u veřejných cest 

Josef Bulíř 50 000,- 

Nákup volně přenositelných permanentek, např. ZOO, plavecký bazén Markéta 

Adámková 

15 000,- 

Přidat nějaký další herní prvek na hřiště. Vytvořit 2-3 hupy (Kopecký), na 

kterých by mohly děti drandit na odrážedle. 

 

Markéta 

Adámková 

50 000,- 

Dát k OÚ velkou bednu na venkovní hračky (lopatičky, kyblík, bagřík,...) Markéta 

Adámková 

2 000,- 

Pojmenovat ulice v Oldřichově – zlepšení doručování pošty, orientace 

záchranných složek 

Lenka Šťastná  

Houpačka pro dospělé Zuzana 

Uhrinová 

30 000 

Venkovní hudební nástroj Zuzana 

Uhrinová 

30 000 



 

 

3 

 

Před budovu Obecního úřadu instalovat nerezový stožár pro státní vlajku. Trost 15 000 

Obnovit projekt na vybudování šestimetrové rozhledny na Oldřichovském 

Špičáku 

Trost 50 000 

 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 

USNESENÍ č. 32/3/2023  

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 16/24 
odděleného z p.č. 16/1 dle GP č. 813-289/2016 a pozemku p.č. 16/22 odděleného z p.č. 16/1 
dle GP č. 822-115/2017, vše v k.ú. Oldřichov v Hájích do vlastnictví Obce Oldřichov v Hájích a 
pověřuje Janu Šťastnou podpisem smlouvy. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ č.33 /3/2023  

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na p.č. 1971 a p.č. 1974/1 v k.ú. Oldřichov v Hájích, obec Oldřichov v Hájích s ČEZ 
Distribuce, a.s. zastoupena na základě plné moci Elmos Liberec, s.r.o., Ševčíkova 982, 460 06 
Liberec VI – Rochlice. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ č. 34/3/2023  

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na p.č. 2136 a p.č. 2145 v k.ú. Oldřichov v Hájích, obec Oldřichov v Hájích s ČEZ 
Distribuce, a.s. zastoupena firmou Kollert Elektro, s.r.o., se sídlem Svárovská 108, 460 10 
Liberec XXII. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ č. 35/3/2023  

ZO projednalo a schvaluje zadání zpracování studie na akci: Rozšíření místní komunikace K 
Vodojemu a návazné úpravy zhotoviteli: Janu Maděrovi, IČ: 46034013. Cena díla 42 350,- Kč 
včetně DPH. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ č. 36/3/2023  

ZO projednalo a schvaluje žádost o finanční příspěvek na akci: „Oldřichovský masopust“ a to 
ve výši 12 000,-. 
Současně schvaluje 50% úlevu na pronájem sálu. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 1 

USNESENÍ č.37 /3/2023  

ZO projednalo a schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – inženýrské sítě do 
pozemků p.č. 2016 a p.č. 1127/8 ve vlastnictví Obce s žadateli manželi Renátou Martinovou 
a Tomášem Martinem, trvale bytem Generála Píky 590/8, 160 00 Praha 6. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 
 
 



 

 

4 

 

USNESENÍ č. 38/3/2023  

ZO bere na vědomí úpravu sazebníku pronájmu č.p. 54 – sál a prostor restaurace budovy 
Besedy a pronájem stanů. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 
…………………                                       …………………… 
Jana Šťastná        Jiřina Vávrová 
starostka obce       místostarostka obce 
 


